【交通部觀光署雲嘉南濱海國家風景區管理處新聞稿】
發稿日期:114年2月26日
新聞聯絡人：莊副處長名豪 電話：06-7861000轉113
新聞聯絡人：林主任伊澤   電話：05-3470051
文稿主旨：
228連續假期，來個探索嘉義布袋小漁村的輕鬆小旅行吧!!
隨著228連續假期的到來，嘉義布袋為您準備了一場集藝術、美食與休閒於一體的輕鬆小旅行，帶您體驗獨特的文化景點與在地美味。這次的行程中，您將可享受由布袋海景公園的璀璨鑽石裝置藝術、夢幻的高跟鞋教堂燈光秀、到充滿創意的承意咖啡，再到布袋商圈的美食與住宿，無一不讓您流連忘返。
交通部觀光署雲嘉南濱海國家風景區管理處徐振能處長表示，短暫連假若不想花大錢出國，又不想跑都市或府城，想來點不一樣的輕旅行，可以探索漫遊別具風味的布袋小漁村。布袋海景公園經過重新美化後，日夜皆可見的閃亮鑽石裝置藝術，與旁邊的高跟鞋教堂搭配，為這片風景增添不少浪漫氣息。夜晚的燈光秀，絢麗的燈光與教堂結合，打造出令人驚豔的視覺效果，相當適合拍照留念。
來往布袋必去的觀光漁市內有著各式各樣的海鮮美食，您可以一邊品嚐當地新鮮的海味，一邊感受當地漁民的日常生活。而布袋543故事館及厝味碧沙街則是了解當地歷史與文化的好去處，結合互動與展示，除了適合打卡拍照，更能帶您深入了解布袋的故事。
位於布袋觀光漁市對面的海風長堤是個非常適合悠然漫步的觀景廊道，在此，您不需特別飛到越南富國島就可發現五彩繽紛的彩虹屋，這個充滿藝術感的小景點為當地增添了不少色彩。而持續往北緊鄰的小確幸海灘，更是個適合放慢步伐的小秘境，小小的海灘卻蘊含著廣大的海洋，在此可姿意享受悠閒的海邊時光。
布袋除了有悠閒的遊憩景點，更有特色美食，位於布袋海景公園西側入口的承意咖啡廳，店內以清爽的藍白色調搭配些許活潑色彩妝點，並且擁有寬敞的落地窗，營造出放鬆舒適的氛圍。除了提供咖啡、茶飲及輕食外，這裡的「鹽花咖啡」更是獲得113年嘉義縣料理東西軍好喝飲品銀牌獎，值得您來一探究竟。另外，店內也提供使用當地素材製作的春上桃貴烘焙餐包，與當地名師共同開發的海口風味餐，讓您在享受海風的同時，品味到不一樣的風味。
而2月28日至3月2日，布袋商港將舉辦極速超跑市集嘉年華，這是一次讓汽車愛好者與旅遊者都能同時享受的精彩活動，絕對不容錯過！為了讓您的行程更為完美，推薦您入住位於海風長堤對面的布袋文創HOTEL，這裡擁有溫馨舒適的環境，並且結合當地特色與文化，讓您可以在悠閒的住宿中，繼續體驗布袋的美好。